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Det nye P-hus i Nordhavn skal være et nyt referencepunkt i området 
med en tydelig egenart, der viderefører områdets historiske identitet og 
udbygger fortællingen om, hvordan man i Nordhavn skaber synergi mellem 
parkeringshuse, byens rum og byens funktioner.
Projektets placering knytter sig til flere vigtige omkringliggende byrum som 
grønne forløb, aktivitetspladsen, kanalrum og fremtidens Østre Landsret og 
kommer derfor i berøring med mange af områdets beboere og besøgende. 
Udgangspunktet for projektet har således været at skabe en bygning, der 
bidrager aktivt til de omkringliggende byrum og bliver en inviterende, venlig 
nabo, der understøtter byliv og ophold langs bygningens facader.

Koncept
Projektet bygger videre på visionen for udviklingen af Nordhavnen om 
at bevare vigtige historiske identitetstræk fra området. Med sin placering 
mellem de tre moler Redmolen, Sundmolen og Levantkaj, der som fingre 
strækker sig ud i havnebassinet, bliver Trælastholmen et sammenbindende 
led. 

Hvor Levantkaj historisk har været præget af store stablede 
containerlandskaber, udspringer Sundmolens identitet fra områdets 
lave pakhuse karakteriseret ved konsekvente, ortogonale portåbninger. 
Endelig har Redmolen haft en helt tredje historie og identitet, hvor siloer 
karakteriseret ved de runde geometriske former har givet området et unikt 
særkende.

Ved at udforme projektet som en sammenbinding af de tre molers 
historiske identitet skabes en tung base med ortogonale udhulinger med 
reference til pakhusene. Basen trappes op og ned med reference til de 
stablede containerformationer og endelig skabes en let overbygning med 
udgangspunkt i bueslag, der i sit motiv trækker tråde tilbage til Nordhavnens 
siloer.
Ved at tænke projektet som en hybrid mellem områdets historiske identiteter 
opnås et arkitektonisk udtryk, der videreformidler områdets historie og med 
en tydelig arkitektonisk egenart peger frem i tiden. 
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Husets kantzoner kan aktiveres på forskellig vis.
I griddets store moduler kan filmlærred spændes ud til fælles 

filmvisning eller ved eksempelvis sportsbegivenheder, hvor områdets 
beboere og besøgende kan mødes.

I husets kantzone kan forskellige aktiviteter indtænkes i facaden.
Kajakopbevaring, klatrevægge eller boldspil op af facaden, kan 

aktivere de omrkringliggende byrum, og invitere til aktiv udfoldelse.

Dybden i husets facade kan desuden bruges til at skabe mindre 
intime siddenicher og indbyde til rekreativt ophold. I facadeløsningen 

kan partier bergrønnes med eksemplevis klatreplanter eller 
udsmykkes kunstnerisk.

I husets stueetage er udadvendte funktioner integreret. Her kan 
eksempelvis indtænkes café, der med udeservering kan skabe en 
levende og indbydende oplevelse af huset. Facadens repetetive 

modulopbygning gør det let og fleksibelt at indrette henholdsvis en 
eller flere mindre puplikumsorrienterede funktioner i stueetagen.

FILMVISNING AKTIV UDFOLDELSE SIDDENICHER OG BEGRØNNINGUDADVENDTE FUNKTIONER

Udformning
Projektets inddeling i en tung base med en let overbygning, giver en 
nedskaleret oplevelse af bygningen og imødekommer lokalplankravene. Den 
tunge base bearbejdes i relation til konteksten. Basen trappes ned mod de 
tilstødende byrum, hvilket giver et varieret, oplevelsesfuldt facadeudtryk og 
et venligt møde med de tilstødende byrum. Dette styrker forholdet til den 
menneskelige skala og oplevelsen af volumenet.

Mod aktivitetspladsen og på de udadvendte hjørner mod Det Grønne 
Forløb og kanalrummet, etableres udadvendte funktioner, der aktiverer 
udeområderne omkring huset. De udadvendte funktioner etableres med 
høj grad af transparens som en inviterende åben katalysator for byliv og 
ophold i og omkring huset. Arealet er udlagt så det fleksibelt kan udnyttes 
som én funktion eller inddeles i flere mindre enheder. Eventuel inddeling 
og placering af indgange kan let integreres i det fleksible facadeprincip. 
Stueetagens gennemgående øgede loftshøjde gør det muligt eventuelt at 
udvide området for publikumsorienterede funktioner i fremtiden efter behov. 
I stueetagen særligt omkring de udadvendte funktioner etableres punktvise 
tilbagetrækninger i facaden, der skaber klare markeringer af indgange og 
bidrager til facadevariation i gadeniveau.

Kantzoner
Basens inddeling i et rumligt “plug and play” grid af forskellige 
modulstørrelser, indbyder til forskellige aktiviteter, der kan integreres i 
kantzonen omkring projektet. Rammerne kan bl.a. bruges til siddenicher 
storskærmsvisning, klatrevægge, facadebegrønning, kajakopbevaring 
kunstnerisk udsmykning og markering af indgangspartier. Udformningen 
giver projektet en inviterende og folkelig appel, der går i dialog med de 
omkringliggende byrum og gør huset til mere end blot et parkeringshus. 
Omkring huset skabes således både rolige rekreative rum til ophold, aktive 
rum til boldspil eller klatring samt publikumsorienterede rum der understøtter 
udeservering, events og eventuel storskærmsvisning.
Ved området omkring rampen i vest formes huset til en spids, der på afstand 
tegner sig som stævnen af et skib. Idet overdækkede område omkring 
parkeringsrampen, samt på udvalgte steder langs facaden skabes mulighed 
for cykelparkering. I stuetagen orienteret mod Østre Landsret bidrager 

etableringen af et udadvendt Kiss & Ride område positivt til de nære 
omgivelser. Knyttet til det grønne forløb mod syd foreslås etableringen af en 
ydre spindeltrappe, der leder til P-husets forskellige etager. Dette indbyder 
brugerne til at tage trappen frem for elevatoren i en mere oplevelsesrig 
forbindelse mellem gade og parkering.

Husets overbygning bestående af buede perforerede metalskærme bidrager, 
i kombination med begrønning på og langs husets facader, til at styrke 
mikroklimaet omkring bygningen gennem reduktion af vindpåvirkning. 
Desuden bidrager begrønningen til at optage støj fra området og giver 
projektet en tydelig grøn profil.

De mange anvendelsesmuligheder af husets kantzone samt det 
nedskallerede motiv der imødekommer den menneskelige skala bidrager til 
oplevelsen af området som trygt og indbydende. Ekstern belysning integreret 
i bunden af basens rammer, i kombination med fritstående lysmaster 
og oplyste træer sikrer en stemningsskabende belysning af bygningens 
kantzoner og facade i aftentimerne.  

Konstruktion og materialer
I forhold til råhusets konstruktion følger forslaget oplægget fra By og Havn. 
Hermed sikres knap 370 pladser inkl. HC-pladser. 
Basens facade foreslås etableret som betonrammer med tilslag af knust 
rød genbrugstegl, der giver rammerne en oplevelsesrig overflade og en 
rødbrun tone. Den rødbrune base skaber sammenhæng med områdets 
eksisterende pakhuse. Rammerne ”stables” som byggeklodser og forbindes 
til råhusets konstruktion i etagekryds. Rammerne udfyldes med perforerede 
metalskærme, hvor klatreplanter kan vokse op af. Bæredygtige løsninger 
med tilslag fra genbrugstegl og begrønning af husets facader giver projektet 
en stærk grøn profil.

Projektets lette overbygning foreslås i lys perforeret aluminiumsbeklædning 
på galvaniserede stålrammer af vinkeljern. Den lette overbygning hænger 
på råhuset ved buens midte og understøttes for vandret last, hvor buerne 
møder hinanden med en afstiver ind til råhuset. Den lyse lette overbygning 
sikrer sammenhæng med Utzons hvide erhvervsbygninger langs 

Kalkbrænderihavnen og sejlene fra skibene i den nærliggende Svanemøllehavn. Ved 
rampen laves betonsøjler på bagsiden af betonrammerne, i fuld højde til bæring af 
facaden. 

Åbenheden i de perforerede metalskærme sikrer at luftudskiftning kan ske ved 
anvendelse af impuls- ventilatorer gennem en facadeåbningsgrad på 30-40%. Brystning 
i 800 mm højde fra alle P-dæk sikrer 100% afskærmning for lysgener fra køretøjers 
forlygter. 
Med et samlet entreprisebudget estimeret til 7.473.246 kr. forventes forslaget at kunne 
realiseres inden for projektets økonomiske ramme.

Nordhavns nye parkeringshus
Det nye P-hus i Nordhavnen giver området et inviterende og aktivt byggeri, i synergi 
med områdets omkringliggende bygninger og byrum. Projektet viderefører identiteter og 
træk fra Nordhavnens historie og bliver et bæredygtigt referencepunkt i området, der fra 
nær og fjern skaber et nuanceret facadespil og særlig silhuet.

Grundes placering er forbundet til flere vigtige omkringliggende byrum som grønne 
forløb, aktivitetspladsen, kanalrum og fremtidens østre landsret og kommer derfor i 

berøring med mange af områdets beboere og besøgende.

Basen inddeles i et grid af forskellige modulstørrelser, hvori forskellige aktiviteter 
kan indtænkes i kantzonen omkring projektet. Griddet skaber en videreførsel af 

de omkringliggende pakhuses konsekvente, ortogonale portåbninger. Rammerne 
kan bruges til siddenicher storskærmsvisning, klatrevægge, facadebegrønning 

m.m. Desuden bidrager inddelingen i et “plug and play” grid til at give projektet en 
inviterende og folkelig appel, der går i dialog med de omkringliggende byrum.

Projektet inddeles i en tung base og en let overbygning, der giver en nedskaleret
oplevelse af bygningen og møder lokalplankravene.

Ved husets udadvendte funktioner og ved ind- og udgange til P-huset bruges 
facadens dybde til at skabe nicher, og markere indgangspartier gennem 
tilbagetrækninger i volumenet. Dette giver et varieret facadeoplevelse og 

accentuerer husets ankomstforhold.

Den tunge base bearbejdes i relation til konteksten. Basen trappes ned 
mod de tilstødende byrum og skaber en silhouet der illuderer stablede 

containereformationer. Dette giver et varieret og oplevelsesfuldt facadeudtryk, der 
styrker forholdet til den menneskelige skala, og oplevelsen af volumenet.

Over basen etableres en let overbygning, der møder lokalplankravene til bygningen 
og skaber en todeling af volumenet der bidrager til skalanedbrydelsen af projektet.

Mod aktivitetspladsen og på de udadvendte hjørner mod det grønne stræde 
og kanalrummet, etableres én til flere udadvendte funktioner, der aktiverer 

udeområderne omkring huset. 

Den lette overbygning bearbejdes med reference til de historiske siloer i området, 
der har rejst sig over de lave pakhuse og førhen tegnet Nordhavns silhouet. 
Overbygningen inddeles i bueslag, der giver en oplevelesesrig og varieret 

facadeoplevelse omkring huset. Således gives bygningen en klar identitet, der fra 
både nær og fjern skaber et nuanceret facadespil og en silhouet, der viderefører 

fortællingen om områdets historiske siloer.
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